
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

Protocolo: 524675

OUTRAS MATÉRIAS
.

278 PAPRO202000525
SECRETARIA DE 

ENGENHARIA E ARQUI-
TETURA

JOSE LUIZ SARMEN-
TO DE ARAUJO

VISTORIA 
TÉCNICA 0,00 0,00 760,00 0,00 0,00 760,00 10/02/20 10/03/20 25/03/20

279 PAPRO202000529 GARRAFÃO DO NORTE MELINA PINTO DE 
SOUZA CALDEIRA

SESSÃO DE 
JÚRI 46,00 39,00 0,00 835,00 0,00 920,00 10/02/20 10/03/20 25/03/20

280 PAPRO202000530 ABAETETUBA MARCELO ALENCAR 
DA SILVA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 06/02/20 06/03/20 21/03/20

281 PAPRO202000531 GURUPÁ CAMILLO GABRIELL 
MOTTA DA COSTTA DILIGÊNCIAS 472,00 0,00 300,00 0,00 0,00 772,00 10/02/20 10/03/20 25/03/20

282 PAPRO202000533 ALMEIRIM  RAFAELLA MOREIRA 
LIMA KURASHIMA AUDIÊNCIAS 0,00 0,00 160,00 0,00 240,00 400,00 10/02/20 10/03/20 25/03/20

283 PAPRO202000534 CACHOEIRA DO ARARI ANDRE FELIPE DE 
SOUZA BARRETO DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 10/02/20 10/03/20 25/03/20

284 PAPRO202000535 ITAITUBA ELIEL DA ROCHA 
SILVA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 10/02/20 10/03/20 25/03/20

285 PAPRO202000536 ABAETETUBA MARCELO ALENCAR 
DA SILVA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 06/02/20 06/03/20 21/03/20

289 PAPRO202000553 AFUÁ LAURA LOPES RAUDA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 10/02/20 10/03/20 25/03/20

295 PAPRO202000572 LIMOEIRO DO AJURU RITA DE CASSIA 
CASTRO SANTOS DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00 10/02/20 10/03/20 25/03/20

 TOTAL 1.134,00 8.338,00 11.956,00 4.459,00 2.651,00 28.538,00  

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 005/2020/TJPA – Pregão 
nº 068/2019/TJPA// Objeto: O objeto do presente pregão eletrônico 
é o registro de preço para a eventual contratação de empresa especiali-
zada para fornecimento de água mineral sem gás, envasada em garrafão 
de 20 (vinte) litros, para atendimento do Tribunal de Justiça do Estado 
do Pará, pelo período de 12 meses, conforme condições observadas as 
especifi cações e condições estabelecidas  no termo de referência, Anexo 
I do edital. //Empresa: V O BEGOT EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
20.982.705/0001-69, com sede na cidade de Ananindeua, Estado do Pará, 
à Rod. Br 316, Km 5, nº. 367B, Bairro: Águas Lindas,  CEP: 67.020-000, 
Ananindeua/PA, Tel: (91) 98817-7142, E-mail: construoliveira@globo.
com // Vigência: início em 13/02/2020 e término em 13/02/2021// Do-
tação Orçamentária: UG:04102 - 02.122.1421.8659, 02.122.1421.8669 e 
02.122.1421.8670 -  339030; Fonte : 0118  048670 – 33.90.30 – Fonte 
0118// Data da assinatura: 13/02/2020// Responsável pela assinatura: 
Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração //Orde-
nador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo.

Protocolo: 523608

.

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA CORREGEDORIA Nº 002, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
Institui a Comissão Permanente de Correição para o exercício de 2020.
O CONSELHEIRO CORREGEDOR DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso IV, do art. 18, 
do Regimento Interno.
RESOLVE:
Art. 1º Fica instituída a Comissão Permanente de Correição para o exercício 
de 2020, composta pelos servidores: Alexandre Cruz Xerfan (Diretor da 
Corregedoria - matrícula n.º 0101362), Alice Cristina da Costa Loureiro 
(Auditor de Controle Externo - matrícula n.º 0100307), Renan Ferreira Bar-
leta de Almeida (Assessor Técnico - matrícula n.º 0101282) e Priscila Bar-
bosa Machado de Moraes (Assistente de Direção – Matrícula n.º 0101622).
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revoga-se a Portaria Corregedoria nº 001, de 16 de janeiro de 
2020.
Conselheira Rosa Egídia Crispino Calheiros Lopes
Corregedora do Tribunal de Contas do Estado do Pará

Protocolo: 524719
PORTARIA Nº 35.795, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições, e
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo Único do Art. 34 da Lei nº 
8.037, de 05.09.2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, 
de 08.09.2014;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 18.672, de 29 de janeiro de 
2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.819, de 30-01-2015,
CONSIDERANDO o Expediente nº 2015/01855-0, e Parecer nº 
54/2020-PROJUR,
R E S O L V E :
HOMOLOGAR o enquadramento do servidor do Tribunal de Contas do Esta-
do do Pará conforme tabela abaixo, elaborada pela Secretaria de Gestão de 
Pessoas na forma do art. 31 e seguintes da Lei nº 8.037/2014.

MATRÍCULA NOME
ENQUADRAMENTO ATUAL ENQUADRAMENTO LEI Nº 8.037

 CARGO ANTERIOR CL NV CARGO ENQUADRA-
MENTO CL NV

0100168

CARLOS 
MIRACI 

HOLANDA 
REIS

06/12/1994 ATI-
404

TÉCNICO AUXILIAR 
DE SERVIÇOS ESPE-

CIALIZADOS
A 03

AUXILIAR TÉCNICO 
DE CONTROLE 

EXTERNO
D 01

Protocolo: 524782
PORTARIA Nº 35.796, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
R E S O L V E:
DISPENSAR a partir de 18-02-2020 os servidores abaixo listados das res-
pectivas funções gratifi cadas.
- JANAÍNA BRELAZ DA ROCHA BASTOS, Auditora de Controle Externo-Di-
reito, matrícula nº 0101527, Gerente de Fiscalização.
- RAIMUNDO RODRIGUES ROSA NETO, Auditor de Controle Externo-Ciên-
cias Contábeis, matrícula nº 0101202, Controlador da 6ª CCG.
DESIGNAR os servidores abaixo listados para exercer as funções gratifi ca-
das a seguir nominadas, a partir de 18-02-2020.
- JANAÍNA BRELAZ DA ROCHA BASTOS, Auditora de Controle Externo-Di-
reito, matrícula nº 0101527, Controladora da 6ª CCG.
- RAIMUNDO RODRIGUES ROSA NETO, Auditor de Controle Externo-Ciên-
cias Contábeis, matrícula nº 0101202, Gerente de Fiscalização.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Protocolo: 524789
PORTARIA Nº 35.794, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 14 c/c art.15, II da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no art.13 c/c art.14 da Resolução nº 
18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 009/2020 – CPAD, protocolizado anexo 
ao Expediente nº2020/00853-3,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional Vertical conforme tabela abaixo, elaborada pela Secretaria de 
Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL 

VERTICAL A Contar de:Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0100437
REINALDO 

DOS SANTOS 
VALINO

Analista Auxiliar de 
Controle Externo –

TCE-CTI-404
C 04

Analista Auxiliar de 
Controle Externo –

TCE-CTI-404
D 01 26/01/2020

Protocolo: 524775
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA N.° 924/2020-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, e.e., usando de suas atribuições 
legais,
R E SO L V E:
I - DESIGNAR o Procurador de Justiça HEZEDEQUIAS MESQUITA DA 
COSTA como membro suplente da presidência da COMISSÃO ESPECIAL 


